Requerimento nº 04/2023

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

                                        Considerando que no ano passado a Prefeitura firmou parceria com a
Polícia Militar para realização da “Atividade Delegada”, reforçando o efetivo policial do
município.

                                        Considerando que foi uma medida importante, haja visto que apenas
uma viatura policial tem atendido Bálsamo e Mirassolândia, ao mesmo tempo.

                                        Considerando que nos últimos dois meses a Prefeitura não contratou
a “Atividade Delegada”, prejudicando a segurança pública no município.

                                        Razões pela qual REQUEIRO em termos regimentais e com a
aprovação do Plenário, e conforme dispõe o artigo 33, inciso XVI, da Lei Orgânica do
Município, que o Executivo informe à Câmara Municipal o motivo da “Atividade Delegada” da
Polícia Militar não estar sendo mais realizada em Bálsamo.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 11 de Outubro de 2023.

VEREADOR:

Bruno César Xavier de Carvalho - UNIÃO BRASIL

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518